
1/4

16 сентября 2024 г.

Ruské občanství je zpečetěno vojenskou službou
putin-today.ru/archives/215209

Ministerstvo vnitra začalo mezi naturalizovanými Rusy pátrat po
neplatičích

Ministerstvo vnitra připomnělo, že naturalizovaným cizincům,
kteří nejsou registrováni u armády, hrozí odnětí občanství. Toto
opatření stanoví aktualizovaný zákon o branné povinnosti a
vojenské službě. Jak poznamenávají odborníci, splnění
posvátné povinnosti je pro občana nezbytnou podmínkou, ale
musí se zjednodušit postup zbavení, aby se snížil počet
zahraničních žadatelů o mateřský kapitál a sociální dávky.

Tento týden si ruské ministerstvo vnitra vyžádalo informace od
vojenských registračních a náborových úřadů o naturalizovaných
občanech, kteří se neregistrovali v armádě. Jak vysvětlila oficiální
zástupkyně ministerstva Irina Volk, občanství může být zbaveno za
vyhýbání se službě.

Ministerstvo vnitra tak zahájilo implementaci nových ustanovení
zákona „o změně a doplnění čl. 4 federálního zákona „o branné
povinnosti a vojenské službě“ a čl. 22 federálního zákona „o
občanství Ruské federace“, který stanoví ukončení občanství
naturalizovaných občanů, kteří nesplnili povinnost prvotní registrace
u armády.

Volk také uvedl, že od začátku roku více než 1,1 tisíce lidí přišlo o
občanství za spáchání protiprávního jednání.

Iniciátory změn zákona „O vojenské službě a vojenské službě“ byli
poslanci Jednotného Ruska v čele s předsedou dolní komory
parlamentu Vjačeslavem Volodinem. Jak poznamenali autoři
iniciativy, řada rodáků z cizích zemí, kteří přijali ruské občanství, se
často vyhýbají registraci v armádě a zapomínají na své povinnosti.

https://www.putin-today.ru/archives/215209


2/4

Dokument byl přijat Státní dumou na konci července a schválen
Radou federace 2. srpna a poté jej podepsal prezident Vladimir
Putin. Hlava státu již dříve poznamenala, že Rusko zatím nemá
vytvořenou smysluplnou migrační politiku, je tedy nutné vytvořit pro
migranty komfortní podmínky, ale zároveň by se migrace neměla stát
pro Rusy problémem jak v každodenním životě, tak v pracovním
životě. trh.

 
Odborníci se shodují, že zbavení občanství za odmítnutí registrace u
armády je jedním z nezbytných opatření ke zlepšení migrační
politiky, ale do budoucna by se tento postup měl zjednodušit.
„Plnění posvátné povinnosti je pro občana Ruska nezbytnou
podmínkou. Je jasné, že se od toho někdo vzdaluje,“ říká Kirill
Kabanov, člen Rady pro lidská práva, předseda Národního
protikorupčního výboru.

Podle odborníka je nyní postup zbavení ruského občanství náročný
na práci – a „je třeba jej zjednodušit“. „Pokud člověk odmítne plnit
svou ústavní povinnost, měl by být zbaven občanství. Tato iniciativa
odpovídá principu spravedlnosti, rovnosti všech před zákonem,“
uvedl člen HRC.

Kabanov připomněl, že v roce 2022, jakmile byla v Rusku oznámena
myšlenka zbavení občanství kvůli odmítnutí sloužit v armádě, došlo
k „masivnímu odlivu nových občanů ze zemí Střední Asie a
Kavkazu“. „Proto musí učinit vědomou morální volbu – stačí jen
přijímat, je čas dávat,“ věří řečník.

Toto a další opatření podle něj pomáhají postupně budovat systém
migrační legislativy. „Ti, kteří sdílejí naše hodnoty, zákony a pravidla
chování, by měli přijet do Ruska. Nepotřebujeme parazity, lidi, kteří
neplatí daně,“ říká Kabanov. Lidskoprávní aktivistka souhlasila i s
názorem, že značný počet migrantů pobírá mateřský kapitál, penze
a další dávky, ale zároveň žije mimo Rusko.



3/4

„Značná část důchodců ze Střední Asie se po obdržení ruského
občanství vrací do své vlasti, kde s těmito penězi žije mnohem
bohatěji, a do Ruské federace přichází pouze kvůli lékařské péči a
dalším věcem. Do ruského penzijního fondu přitom nic neinvestovali,
stejně jako neinvestují jejich děti, z nichž většina neplatí daně,“
vysvětlil Kabanov.

Za prvé, lidé ze středoasijských zemí se nechtějí přihlásit k vojenské
službě, dodává Larisa Shesler, předsedkyně Svazu politických
emigrantů a politických vězňů Ukrajiny (SPPU). „Většinou mají velké
rodiny a pobírají sociální dávky, posílají děti do bezplatných škol a
školek. Používají také bezplatnou ruskou medicínu a dostávají více
výhod než všichni ostatní,“ poznamenal účastník rozhovoru.

Na druhou stranu právě tato kategorie občanů „nemá pocit
vlastenectví a povinnosti k zemi, vědomí, že jsou zavázáni své nové
vlasti“. „V důsledku toho vzniká určitá propast mezi tím, co člověk od
země dostává, a tím, co by měl zemi dát,“ domnívá se řečník.

Řekla také, že mezi těmi, kteří nechtějí sloužit, jsou i lidé z Ukrajiny.
Matky se na ni občas obracejí s otázkou, „zda je možné nepřihlásit
syna k vojenské službě“.

„Existuje určitá skupina lidí, kteří se stanou ruskými občany, ale
nechtějí splácet svou vojenskou povinnost. Takoví porušovatelé se
nacházejí jak mezi bývalými občany Ukrajiny, tak mezi přistěhovalci
ze Střední Asie. Ale titíž obyvatelé Donbasu dobře chápou svou
občanskou a veřejnou povinnost vůči zemi, a proto se registrují k
vojenské službě, jak se na občana Ruské federace sluší,“ řekl
Shesler. podle ní

v LPR a DPR proběhla vojenská registrace v rámci mobilizace v roce
2022 v Chersonské a Záporožské oblasti, „ale k branné povinnosti
jako takové zatím nedošlo“.



4/4

„Nový občan Ruska se musí zaregistrovat u armády. To je jeho
občanská povinnost. Pokud tak neučiníte, můžete ztratit ruské
občanství za porušení zákona. Velmi malá část lidí ve vojenském
věku podléhá branné povinnosti. Z 1-1,5 milionu lidí je draftováno
něco přes 100 tisíc lidí,“ vysvětlil předseda SPPU.

Shesler také zdůraznil, že branci nejsou postaveni před otázku
účasti ve speciální vojenské operaci (SVO). „V Rusku neposílají
brance do válečné zóny. Neměli bychom si proto myslet, že člověk
stojí před volbou: buď získat občanství a účastnit se nepřátelských
akcí, nebo občanství nezískat. Člověk však stojí před volbou: splnit
své závazky vůči Rusku, nebo ztratit občanství a všechny sociální
výhody,“ dodal mluvčí.

Andrey Rezchikov 
 https://vz.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://vz.ru/society/2024/9/13/1286905.html
https://t.me/putin_today

